

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Gwardje stojące przez lato wozozie, powróciły wczoraj do stolicy. Półki Polowe tak pie hoty iak Jazdy dziś i jutro powracają do swoich garnizonów.

JW. Radca stanu *Stasic* powrócił do Warszawy.

Słychać iż ieden z bogatych piwowarów Londyńskich wyprzedawszy się w swojej Ojczyźnie ma osiąść w Warszawie, a założywszy tu ogromne browary, robić porter i piwo Angielskie. Ta nowina bezwątpienia będzie przyjemną wielu Amatorom tych trunków.

Odwiedzający tak zagraniczne iako też krajowe wody uzdrawiające, powracają z stron rozmaitych. Polaków tego lata najwięcej było w Kalsbat, i w Warbrun. Wiele osób cierpiących słabosci chroniczne doznało ulgi w kąpielach Swotszowickich, pewien urzędnik z Prus blizki zgonu znalazł w tych polskich wodach uzdrowienie.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Londynu.

Po odebraniu wiadomości z Turcji papiery skarbowe spadły, co dowodzi bliskiej wojny. — Król niezawodnie odwiedzi Hannover gdzie wielkie czynią przygotowania naiego przyjęcie. Mówią także iż ta podróż do Niemiec ma na celu widzenie się Króla Angielskiego z najpierwszemi Monarchami Europy. Mówią także onowym kongresie naktórym zbyt ważne tyżące się wielu krajów mają być roztrygnięte okoliczności. — Lord *Strankford* Poseł Angielski w Stambule ciągle doznaje dobrego przyjęcia u Porty. — Dziś gdy we wszystkich krajach Europy uskarżają się na niedostatek pieniędzy, w Anglii mamy ich taką obfitość iakiej najstarsi ludzie niepamiętają, i turbują się bi dacy co zniemi mają robić. — z Gibraltaru przywieziona do Bostonu długo oczekiwany posąg nieśmiertelnego *Wasyngtona* — Doszła tu wiadomość że do Portów Gre-

ckich codziennie przybywa wielu Officerów rozmaitych narodów których przyjmują z radością i stosownie do stopni natychmiast umieszczają w Pólkach.

z Paryża.

Słychać iż Eskadra Niderlandzka będąca w Majorce, połączy się z Francuzką będącą w Tulonie i wspólnie popłyną do Malty, a z tamtąd na Archipelag aby pod Metelino połączyć się z Angielską która wyjście Dardanelskie obsadziła.

Widziano tu z trwogą ogodzinie 6 rano kobietę mającą około lat 50, chodzącą wiodną koszuli po dachu kamienicy od 5, piątr. Jest ona Lunatyczka i byłaby spadła z takiej wysokości lecz młody słusarczyk przedarł się na dach i sprowadził te nieszczęśliwą. — Najpierwszy prosty żołnierz Francuzki który otrzymał ozdobę Legji honorowej, nazywający się *Joanne* umarł wzeszłym miesiącem, lecz zgoniego nienastąpił z starosci lub choroby, w sko-

czył w rzekę ratując bliźniego utonięcia ojca licznej rodziny, i sam w tejże rzekę zakoczył życie.

Rozeszła się wiadomość w Paryżu iż Król Sardyński został zabitym, lecz później nadeszła wiadomość zaprzeczając — Ustawicznie wychodzą pisma o Grecji podróże do tego Kraju dawne i nowe są chciwie rozkupowane — O generale *Jtarhid* i nowym urządzeniu Meksyku wiele mówią i piszą — Wiele oficerów marynarki Francuskiej otrzymało wyższe stopnie. W Portach panuje wielka czynnosc. Okręty wojenne z Brest i Rochefort przybyły do Tulonu, Komisarze rządu są przysłani dla prędkiego dokonania uzbrojenia. Wojsko zbiera się w Prowansji.

Wdowa generała *Moro* umarła — Gońce ustawicznie przybiegają do Paryża z Madrytu, wiadomości z Hiszpanji są tak sprzeczne iż dla zupełnej wiary należy wstrzymać się z ich ogłoszeniem: — w *Bajonie* nie szczęście następuje po nieszczęściu, w jednym dniu zdarzyło się aż tyle przypadków: statek zatopił 25 osób, młody nieznanomy człowiek rzucił się zwałów w fosse i zabił się namiejscu, zbrodniarz zamordował ojca i matkę z niewiadomej przyczyny i. t. p. Mówią tu iż w Polowie dwóch wielkich mocarstw opuścili *Lizbonę* — *Zolta* febra ustaje.

z *Wiednia.*

Dostrzegacz Austriacki uważa że powstanie Greków jest bardzo szkodliwe dla handlu Europejskiego z Turcją, szczególnie z Lewantem, rozumie za niepodobne wyhicie się Greków na wolność, ma bowiem dobrej ręki wiadomości; że Grecy Europejscy są wniegodnie Azjatyckimi. Bitwa walna której

się spodziewać należy i której wiadomości zniecierpliwoscią oczekujemy rozstrzygnięci dotad trwające wątpliwości. — Prawie wszyscy oficerowie należący teraz do sztabu Wojsk Greckich brali nauki w Odesie lub w Petersburgu. Wielu Oficerów Francuzkich przyjęło służbę w Artylerji i u Indywiderów Powstańców. Najwięcej port *Liwnory* ułatwił im przejazd z Francji do Grecji.

z *Madrytu* 25 *Sierpnia*

Od kilku dni okropne nieporozumienie panuje między Wojskiem a ludem. Klubisci złotej fontanny podburzyli pospolstwo do buntu, które zebrane do 70 tysięcy gwałtem domaga się głowy *Morilla* dowódcy w Stolicy, oraz głów Ministrów, przez ten iedynie sposób spodziewa się rozchukana tłuszcza zbawić Ojczyznę. — *Morillo* winien dotąd swe życie wiernosci Wojska które niechce łączyć się z ludem, iednakże złożył dowództwo, które czy Król przyjmie z niecierpliwoscią oczekujemy. *Garnizon* stoi pod bronią i Magistrat wcale się nie rozchodzi. Późniejsze wiadomości głoszą że Król uwolnił od służby *Morilla* któremu pozostała iedna część wojska przychylną, reszta zaś da miec dowódcą *Kwiroge* — podobno krew bratnia zbroczyła w tym dniu ulice stolicy. —

z *Włoch.*

Podług Listów zasługujących na wiarę na wyspach *Jońskich* miała zajść rewolucja przeciwko opiekuneczemu Rządowi *Anielskiemu*. Stolicą malkontentow są wyspy *Korfu* i *Ceriga*, zdaje się że są wporozumieniu z *Albanją*. *Ali Basza* zdawnemi swemi przyjacielami Anglikami jest wotwartej wojnie — *Sardyński* Konsul w *Algerze* odebrał sobie życie

z *Niemiec.*

w Wielu pismach Publicznych wzy-

wani są Dyrektorowie Teatrów aby chcieli odegrać *Benefis* na wsparcie nieszczęśliwych Greków. Świątynia *Tajp* w której cnota i wielkość Grek w często uczą patrzyjących jak naśladować należy czyny *Baterow*, zapewne stosownem do ich liczności wystawieniem przyczyni się do ulżenia cierpienia istotnie godnych miłosci naszej *Hellenów*. z *Frankfortu* donoszą że się ni za długo spodziewają odebrać od *Turcji* propozycją o znaczną pożyczkę, lecz ułożono się nic nie dać, albo takie potożyc warunki któreby zniszczyły państwo tych barbarzyńców. — Gdy *Anglicy* dziwili się w *Bukarescie* nad niekarnoscią wojsk *Tureckich* a szczególnie nieumiętnoscia *Artylerzystw*, odpowiedział im *Basza*: nic to nieszkodzi, zwycięstwo jest w mocy *Proroka*.

Gazeta *Hamburska* pod Artykułem ze *Lwowa* donosi że listy z *Odesy* zapewniają iż tam jest w kredce spodziawany *N: Cesarz Alexander*, *Rzecz* pospolita *Ateńska* ma wysłać tamże deputacją i upraszać urzędownie dobrego czynnego *Menarche* o wsparcie.

D. NIESIENIA.

Zginela w przeszły piątek *Wyżlica* mała angielska, sierci białej w ciemno kasztanowatej — Wiedzący gdzie się ona znajduje niech raczy otem uwiadomic dozorce *Pałacu Prymasowskiego* a odbierze w nagrodę złotych 20.

Niżej podpisany otrzymał świeży *Transport* wody *Kolonjskiej* z *Kolonji* nad *Renem* za najpomniejszą cenę w *Aptece* jego w domu *P. Petyskusa* pod Nr: 473 przy ulicy *Wierzbowej* dostać można.

Teodor Heinrich.

T:N: Intro Opera Westalka, a ogłoszony naten dzien *Benefis* *JP: Wasowicza* danym będzie w *Sobotę*.